
 

           

 

 

 秋冷の候 会員の皆様には益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成３０年度の標記支部総会・研修会ならびに懇親会を広島支部が主催となり、下記のとおり、 

開催することとなりました。 

学校からは、同窓会会長・校長の谷口和彦先生も参加されますので、万障お繰り合わせの上、多数の 

先生方のご参加をお待ちいたしております。 

記

            【日    時】   平成３０年１１月２３日（金・祝） １３：３０～１９：３０  

    【場      所】    ＴＫＰガーデンシティ広島駅前大橋 ３階カンファレンスルーム３Ｃ 

                                〒732-0828 広島市南区京橋町1-7 アスティ広島京橋ビルディング    ☎082-909-2620 

    【申込方法】    ご出席の場合のみ、同封のはがきを 

１０月３１日（水）までに ご返信ください。 

 

  

          【時       間】     １３：３０～１４：００ 
            【議        題】   （１）支部長挨拶 

       （２）次年度の開催について 

  （３）その他 

 （４）『鍼灸師・柔道整復師を取り巻く環境について』 

                      学校法人 明治東洋医学院 理事長 

   明治東洋医学院専門学校同窓会会長・校長   谷口 和彦 先生 

 
      

      第 １ 部  １４：１０～１５：１０ 

『トップアスリートが治療家に望むもの』 

                                        元 広島東洋カープ選手   中 東 直 己 氏 
 

      第 ２ 部  １５：２０～１６：５０ 
※ご案内しておりました『ランナーに多い下肢の痛み～その理解と対処法～』は講師の体調不良により、講師及び内容を変更すること 

となりました。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

『アスリートに託された治療家が考えるべきこと』 

                              明治東洋医学院専門学校 鍼灸学科教員   本 城 久 司 氏 
 

 

        

        
  

 【研修会費】  無 料  同窓会員以外の方も研修会のみ参加できます。（参加費 1,000円） 

 

 

        

  【時      間】   １７：３０～１９：３０ 

            【会    場】   魚河岸酒場 駅前 浜けん  

        【懇親会費】   ４，０００円（当日、頂戴いたします。） 
※前日までにご連絡無く欠席された場合、懇親会費は全額、後日徴収させていただきます。 

        平成30年10月吉日 

広島支部長 宮迫 太一 

 

広島支部長   宮 迫  太 一 
〒737-0145 広島県呉市仁方西神町5-3  ℡ 082-379‐1756 

平平成成３３００年年度度  明明友友会会・・明明柔柔会会  広広島島・・岡岡山山・・山山口口・・山山陰陰支支部部合合同同 

総総会会・・研研修修会会ななららびびにに懇懇親親会会ののごご案案内内  

◆JR「広島駅」中央改札より徒歩約5分 

総  会 

研 修 会  
 

懇 親 会 
 

お問い合わせ先 

 

スポーツ鍼灸というと、スポーツ障害に対する治療を先ず思い浮かべられる先生方が多いと思いま

す。しかしながら、障害に対する治療よりも先ず考えるべきことは何でしょう？それは、「怪我をし

ない」、「パフォーマンスを低下させない」などスポーツ障害の予防が最優先ではないでしょうか？  

今回、スポーツとはすこし離れた視点から、アスリートのコンディショニングに対する新たな知見に

ついてお話しします。 


